
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 29/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 09:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de interpretación artística y actuación musical del artista “CAFÉ
QUIJANO” dentro del programa de las Fiestas Patronales del año 2024 del municipio de Majadahonda

El objeto del presente contrato es la prestación del Servicio de interpretación artística y actuación musical delDescripción 
artista “CAFÉ QUIJANO”, organizado por el Ayuntamiento de Majadahonda durante las Fiestas Patronales 2024 (20 de
septiembre) con arreglo a las prescripciones que figuran en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rige este contrato, y a
las que, en su caso, se unan como anexos al mismo.
Valor estimado del contrato 41.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.505,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.740 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Conforme al Pliego de Prescripciones, abarcará desde la fecha de su formalización hasta el total
cumplimiento de la actuación, incluidos los montajes y desmontajes técnicos necesarios para la realización de la misma.
Día de la actuación: 20 de septiembre de 2024

Lugar de ejecución
Parque de Colón de Majadahonda
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Majadahonda
(28220) Majadahonda España

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.740 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.740 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Artisti-k Producciones Musicales y Culturales S.L.U
NIF B24588360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SANCHO EL GORDO
(24009) LEÓN España

Contacto

Teléfono +34 987266879
Correo Electrónico logistica@artistikproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.505,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 29/2024
Fecha de Formalización 03/09/2024

Contrato

56 FORMALIZACION CQ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I0V
Ic1/QhIRO1MeAgFnJggy89IU/Yq7V7T6n9z5OQtCy/rBM94un4oYu37uZr2tYmap/2f0NCc9cmaEyenZvpbv%2BtX3OsSi
QEPSldlEbp3eB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I0VIc1/QhIRO1MeAgFnJggy89IU/Yq7V7T6n9z5OQtCy/rBM94un4oYu37uZr2tYmap/2f0NCc9cmaEyenZvpbv%2BtX3OsSiQEPSldlEbp3eB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I0VIc1/QhIRO1MeAgFnJggy89IU/Yq7V7T6n9z5OQtCy/rBM94un4oYu37uZr2tYmap/2f0NCc9cmaEyenZvpbv%2BtX3OsSiQEPSldlEbp3eB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=I0VIc1/QhIRO1MeAgFnJggy89IU/Yq7V7T6n9z5OQtCy/rBM94un4oYu37uZr2tYmap/2f0NCc9cmaEyenZvpbv%2BtX3OsSiQEPSldlEbp3eB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento Majadahonda

Dirección Postal

SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
LA FECHA Y HORA SON ORIENTATIVAS. se

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

De conformidad con el Informe Propuesta emitido se entiende que por las características y naturaleza de su objeto
(servicios de interpretación artística y de espectáculos), el presente contrato tiene carácter privado al amparo de lo
establecido en el Art. 26.1.a de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en concordancia con el
art. 25.1.a).1º. Por tanto, dada la aplicabilidad de esta normativa, el procedimiento de adjudicación será el negociado sin
publicidad, en atención y conforme se establece en el supuesto recogido en el art. 168 “Supuestos de la aplicación del
procedimiento negociado sin publicidad”, apartado a.2 de la precitada ley: “cuando el contrato tenga por objeto la creación o
adquisición de una obra de arte o representación artística única no integrante del Patrimonio Histórico Español; que no
exista competencia por razones técnicas; o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de
propiedad intelectual e industrial”.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2024 a las 23:59

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 20/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Actuación artística-Negociado sin publicidad

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento Majadahonda

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

APERTURA SOBRE 1 "DOCUMENTCIÓN
ADMINISTRATIVA"

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
LA FECHA Y HORA SON ORIENTATIVAS

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

publicará en plataforma con una antelación de al
menos 2 días hábiles a su celebración.

Tipo de Acto : Restringido

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS TÉCNICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQOuOddcFIqExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014111341 |  2024-000946893 | Fri, 06 Sep 2024 09:16:00:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140183122408919692706071663108330785531 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cQOuOddcFIqExvMJXBMHHQ%3D%3D

